2021年 11月 12日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO   小池敏弘

     （コード番号：4493 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO     倉田雅史

（TEL.03-6416-9996）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年４月１日を効力発生日として、当社を存

続会社、当社の完全子会社である株式会社ソフテックを消滅会社とする吸収合併（以下、「本

合併」）をすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容

を一部省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

株式会社ソフテックは、脆弱性管理ツール「SIDfm™」と、脆弱性診断サービスを展開して

いますが、経営資源の有効活用と経営の効率化を図るため、当社を存続会社、株式会社ソフ

テックを消滅会社とする吸収合併を実施することといたしました。

２．本合併の要旨

（1）合併の日程

合併契約承認の取締役会決議日 2021年 11月 12日

合併契約締結日 2021年 11月 12日

合併予定日（効力発生日） 2022年４月１日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当し、株

式会社ソフテックにおいては同法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、い

ずれも吸収合併契約承認の株主総会を経ずに行います。

（2）合併方式

当社を存続会社、株式会社ソフテックを消滅会社とする吸収合併方式です。

（3）本合併に係る割当の内容

完全子会社の吸収合併のため、本合併による株式その他の金銭等の割当はありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併当事者の概要（2021年９月 30日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社（単体）

(１) 名称 株式会社

サイバーセキュリティクラウド

株式会社ソフテック

(２)所在地 東京都渋谷区東三丁目９番 19号 東京都世田谷区太子堂一丁目 12番

39号三軒茶屋堀商ビル

(３)代表者の

役職・氏名

代表取締役社長 兼 CEO小池 敏弘

代表取締役 CTO 渡辺 洋司

代表取締役社長 渡辺洋司

(４)事業内容 ・AI 技術を活用した Web セキュリ

ティサービスの開発、サブスクリプ

ション提供

・サイバー攻撃の研究及びリサー

チ

・AI技術の研究開発

・ セキュリティ脆弱性情報の配信

事業

・ セキュリティ脆弱性管理サービ

スの販売サポート

・ Webアプリケーション脆弱性診

断

・ 情報セキュリティ関連製品の開

発販売

(５)資本金 387百万円 40百万円

(６)設立年月

日

2010 年 8 月 11日 1991 年３月 25 日

(７)発行済株

式数

9,365,744株 800株

(８)決算期 12月 31 日 12月 31日

(９)大株主及

び持株比率

Vector Group

International Limited

株式会社オークファン

西江 肇司

GMCM Venture Capital

Partners ⅠInc

株式会社 AMBITION

(2021年 6月 30日現在)

16.37％

9.99％

6.03％

3.43％

2.59％

株式会社サイバーセキュ

リティクラウド

100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決 算 期 2020年 12月期（連結） 2020年 12月期

純 資 産 664,538千円 117,709 千円

総 資 産 1,499,184千円 226,778 千円

１ 株 当 た り

純 資 産

71円 35銭 235,418 円 68銭

売 上 高 1,194,005千円 240,124 千円

営 業 利 益 188,421千円 25,444 千円

経 常 利 益 172,569千円 30,566 千円

当 期 純 利 益 134,335千円 △34,948千円

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

14円 60銭 △69,897円 54銭

４．本合併後の状況

本合併に伴う当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に

変更はありません。

５．今後の見通し

本合併が当社の当期以降の業績に与える影響は軽微であります。

以 上